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Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtern: 
Tregtimi me shumice i karburanteve le ndryshme, naftes, dhe nenprodukteve le saj si dhe vajrave 
lubrifikante. re gazit le lengshem per ngrohje dhe pajisjeve le lidhura me to etj. Blerja, importimi, shitja 
e naftes dhe vajrave minerale le paperpunuar, transportimi per vete dhe per llogari le Ire/eve, depozitimi, 
perzierja, trajtimi, shitja, shperndarja me shumice e karburanteve dhe lendeve djegese ne pergjithesi, 
qymyrit, gazit, lubrifikanteve, produkteve le naftes dhe naftokimike, duke per/shire ketu edhe bitumet. 
Blerja, shitja, qiradhenia. ndertimi dhe administrimi i impianteve, depozitave dhe administrimi i 
ndertesave dhe pasurive te paluajtshme per nevojat e veta apo le trete. 
Import-eksport dhe tregti me shumice e naftes , gazil, nenprodukteve le tyre, vajrave lubrifikante , 

transport! kombetar e nderkombetar i tyre: 
Import-eksport dhe tregti me shumice e pakice le teknologjise dhe pjeseve te kembimit per 
ushtrimin e veprimtarise hidrokarbure, le automjeteve le transportit hidrokarbure, le cisternave, per 
depozita stacionare le bombolave me ose pa mbushje gazi si dhe dhenien e asistences teknike per to, 
ndertimin dhe venien ne perdorim te depove hidrokarbure, rezervuareve le linjave dhe pikave le 
shitjes se tyre sipas projektit teknologjik. 
Itnport-eksport dhe tregti me shumice e pakice te artikujve industrial, bujqesore, blegtorale, 
ushqimore, ndertimore. elektroshtepiake. audiovizive, elektrike, te makinerive per ndertim; 
furnizim me karburant dhe lubrifikant per mjetet lundruese (detare) si dhe Jet-Oil per mjetet 
fluturuese ajrore. 
Ne perputhje me legjislacionin Shqiptar dhe licencat e shoqerise te leshuara nga autoritetet 
kompetente, shoqeria mund te kryej cdo veprimtari qe lidhet drejtperdrejt ose terthorazi, 
apo qe ndervaret ose lidhet me aktivitetet e renditura me siper. 
Objekti i shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim Asarnblese se Pergjithshme te 
Aksionareve . 

(Sot, me (24.08.2022), ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri aksionare me emrin S -TRADING 
GROUP Sha. 
Shoqeria eshte person juridik Shqiptar qe ka forrnen ligjore te shoqerise aksionare me oferte private sipas 
parashikimit te Ligjit Nr. 990 I date 14.04.2008 "Per Tregtare dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar 

Ncni2 
Objekti 

Neni J 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia dhc adrcsa e faqes se intcrnctit 

- .. Ligji" eshte Ligji Nr. 990 l, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"; 
_ .. Statuti" eshte statuti i shoqerise; S -TRADING GROUP SHA 

Ne kete starut: 

S-TRADING GROUP SHA 

AKTI I THEMELIMT DHE STATUTI 

I SHOQERISE AKSIONARE 



Shoqeria aksionare mban nje regjister te posacern, ku regjistrohen te dhenat e zoteruesve te aksioneve te 
shoqerise, si: emri e mbiemri i aksionarit, apo emri i regjistruar, nese eshte person juridik, vlera 
nominate e aksionit, adresa e banimit apo zyra qendrore e aksionarit dhe data e kryerjes se regjistrimit. 
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Neni 7 
Regjistri i aksioneve 

Aksionet mund le jene te zakonshme ose aksione me perparesi. Aksionet e zakonshme u japin zoteruesve 
te tyre tager per te ushtruar ne asarnblene e pergjithshme te drejtat e aksionarit dhe 
per te perfituar pjese te fitimeve dhe te shperndarjes se pasurive te mbetura pas likuidimit, ne raport me 
pjesen e kapitalit qe aksionet e tyre perfaqesojne. Aksionet me perparesi u japin 
zoteruesve te tyre tagrin qe nga ndarja e dividendeve re vendosur nga asambleja e pergjithshme te 
perfitojne nje shume re caktuar ose nje perqindje te caktuar te vleres nominale te aksioneve te 
tyre, perpara shperndarjes se titimeve, ne favor te aksionareve te zakonshern, perparesi ne ndarjen e 
pasurive te shoqerise, te mbetura pas likuidimit dhe te drejta te tjera te percaktuara me 
ligj apo ne statut. 
Aksionet, qe japin te njejtat te drejta, perbejne aksione te se njejtes kategori (aksione te zakonshme, 
aksione me perparesi, aksione mete drejte vote dhe aksione pate drejte vote). 

Neni6 
Llojet dhe kategorire e aksioneve 

Aksionari i shoqerise eshte z. Pellumb Salillari ,shtetas Shqiptar, lindur ne Berat, dtl. 29.09.1958, 
banucs ne Tirane, identifikuar nga leternjoftirni me nr. personal F80929035Q 
Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 3 500 000 Leke 
Kapitali aksionar i shoqerise eshte ndare ne 100 aksione te zakonshme me nje vlere nominale 35.000 
leke secili 
Aksionari themelues i shoqerise, z. Pellumb Salillari zoteron 100% te aksioneve me vlere nominale 35,000 
leke secili . 
Cdo aksion i jep i zakonshem i jep zoteruesit te tij te drejta vote ne raport proporcionale me pjesen e 
kapitalit qe perfaqeson aksioni 
Aksionari dote shlyej Y.. e vleres se kapitalit te nenshkruar ne menyre proporcionale me pjesernarrjen ne 
Shoqeri sic percaktohet ne ligj dhe dote vijoj me shlyerjen e vleres perkatese te mbetur sipas dispozitave 
ligjore. 

Kreu II Kapitali 
NeniS 

Aksionari dhe Kapitali themcltar 

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Bilal Sina , Pall Salillari, Shk 3, Kat 1 Tirane. Shoqeria 
ushtron veprirntarine e saj brenda territorit le Republikes se Shqiperise . Ajo mund te hape zyra ,filiale 
agjenci ose te ofroje sherbime ne gjithe territorin e Shqiperise me Vendim te Asarnblese se Pergjithshme. 

Neni4 
Selia 

Kohezgjatja e Shoqerise do te jete per nje afat te pacaktuar. 

Neni3 
Kohezgjatja 

Shoqeria do te bashkepunoje me persona fizike ose juridike te cilet ushtrojne te njejten veprimtari 
ne Shqiperi dhe/ose jashte saj. 
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Kapitali i regjistruar i shoqerise mund te zmadhohet duke emetuar aksione rishtazi, kundrejt kontributeve 
te reja. 
Kur emetohen aksione te reja, keto aksione iu ofrohen aksionareve ekzistues perpara se t'u 
ofrohen aksionareve re tjere te rinj, ne pajtim me nenin 174 te Ligjit. Aksionet e reja iu ofrohen 
aksionareve sipas numrit ie aksioneve qe zoterojne perpara ofertes. Oferta qe iu behet aksionareve 
ekzistues duhet te pranohet brenda 20 ditesh pas publikimit ne QKR. 

Neni 10 
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar 

Aksionet jane lirisht te transferueshrne midis aksionareve, bashkeshorteve si dhe ne rruge trashegirnie 
sipas dispozitave perkatese. 
Nese ndonje nga aksionaret vendos te transferoje nje pjese apo te gjitha aksionet qe i perkasin atij, tek te 
tretet, re cilet nuk jane bashkeshorti apo trashegimtaret e drejtperdrejte sipas percaktimeve ligjore, ai 
deryrohet te respektoje te drejten e parablerjes, duke ia ofruar me pare aksionet, aksionarit/teve) te tjere 
te shoqerise. Oferta perpilohet perpara noterit dhe i njoftohet aksionareve te tjere neperrnjet sherbirnit 
postar te porositur (rekomande) dhe duhet te permbaje numrin e aksioneve qe dote transferohen, cmimin 
e kerkuar per to dhe periudhen kohore brenda se cites oferta eshte e vlefshme, ne menyre qe aksionaret e 
tjere te ushrrojne te drejten e blerjes apo te refuzojne oferten. 
Secili aksionar e gezon te drejten e parablerjes per te blere aksionin perpjesetirnisht me pjesernarrjen e tij 
ne kapitalin themeltar. 
Nese nje ose disa prej aksionareve refuzojne te drejten e parablerjes, aksionaret e tjere gezojne te drejten 
per te blere aksionin perpjesetirnisht me pjesernarrjen e tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise. 
Nese vetem njeri prej aksionareve ushtron te drejten e parablerjes, ai gezon te drejten e blerjes se aksionit 
pavaresisht pjesemarrjes se tij ne kapitalin themeltar te shoqerise. 
E drejta e parablerjes do te ushtrohet brenda nje periudhe I (nje) mujore, duke filluar nga data ne te cilen 
oferta i eshte njoftuar Asamblese se Pergjithshrne dhe/ose secilit prej aksionareve, Nese aksionaret nuke 
ushtrojne te drejten e parablerjes brenda afatit kohore, shitesi i aksioneve ka te drejte te transferoje aksionet 
tek te tretet. 

Neni9 
Transf erimi i aksioneve 

Neni8 
Menyrat e fitimit dhe kalimit te Aksioneve 

Aksionet e s hoqerise aksionare dhe te drejtat, qe rrjedhin prej tyre, mund te fitohen apo kalohen 
neperrnjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise, ne castin e fonnimit te shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) rrashegimise; 
c) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
Aksionet e te drejtat e fituara si me siper nuk mund te ushtrohen ndaj asnje personi apo ndaj shoqerise, 
perpara se veprimi te jete regjistruar ne regjistrin e posacem te aksioneve, qe mban 
shoqeria, ne perputhje me piken I te nenit 119 te Ligjit 990 I. 

Adrninistratoret jane pergjegjes per mbajtjen e regjistrit te aksioneve te shoqerise e detyrohen te lejojne 
aksesin ne informacionet e regjistrit ndaj cdo aksionari apo cdo personi tjeter qe e 
kerkon, lnformacioni i regjistrit te aksioneve duhet te publikohet ne faqen e shoqerise ne 
internet. Shoqeria mund te lejoje regjistrimin on-line te dhenave, qe duhen regjistruar sipas pikes I te 
ketij neni. Administratorit te ngarkuar me detyren e mbajtjes se regjistrit te aksioneve. 
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Asambleja e pergjithshrne merr vendime per ceshtjet e rneposhrme te shoqerise: 
a) percaktimin e politikave tregtare; 
b) ndryshime te statutit; 
c) ernerirnin e shkarkimin e anetareve te keshillit rnbikeqyre 
d) ernerimin e shkarkimin e likuiduesvc dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
e) miratimin e skerncs se shperblimeve per personal e permendur ne shkronjat "c" e "d" le 
kesaj pike; 
f) miratimin e pasqyrave tinanciare vjetore dhe te raporteve le ecurise se veprirntarise; 
g) shperndarjen e fitirneve vjetore; 
h) zmadhimin ose zvogelirnin e kapitalit le regjistruar; 
i) pjesetimin e aksioneve dhe anulimin e tyre; 
j) ndryshirne ne te drcjtat, qe lidhen me aksione le llojeve e kategorive te vecanta; 
k) perfaqesirnin e shoqerise ne gjykirnet ndaj organeve te administrimit; 
I) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
m) miratimin c rregullave procedurale te mbledhjeve te saj; 
n) ernerimin dhe shkarkimin e administratorit 
nj.) le percaktoje shperblimin e adrninistratoreve; 
o) ceshtje te tjera te parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti. 

Neni 13 
Asamblcja e Pergjithshme 

Organet e shoqerise aksionarc jane: 
1. Asambleja e pergjithshrne; 
2. Keshilli rnbikeqyres 
3. Administratori/adrninistratoret 

Neni 12 
Organet e shoqerlse 

Kreu Ill 
Organet e shoqerise 

Kapitali i regjistruar i shoqerise mund te zvogelohet me vendim te asamblese se pergjiihshme, ne perputhje 
me percaktirnet e pikes l te nenit 145 te ligjit 990 l. 
Nese zvogelirni ndryshon te drejtat e nje kategorie te caktuar aksionesh, vlefshmeria e tij 
kushtezohet nga pelqirni i aksionareve perkates, i cili duhet te permbushe kerkesat formale te pikes 3 te 
nenit 149 le ketij ligji. 
Zvogelimi i kapitalit realizohet neperrnjet zvogelimit te vleres nominale te aksioneve dhe 
anulim aksionesh. 
Kapitali i regjistruar mund te zvogelohet nen vlerat minimale, te parashikuara ne ligj, vetem ne rastin 
kur zvogclirni shoqerohet me nje zmadhim te njekohshern te kapitalit. 

Neni 11 
Zvogelimi i kapitalit themeltar 

Asambleja e pergjithshrne mund le vendose qe zmadhimi i kapitalit le kryhet me emetim te 
aksioneve le reja. per tu nenshkruar vetern nga aksionaret ekzistues. 
Zmadhimi i kufizuar i kapitalit mund le kryhet vetern me miratimin unanim te gjithe aksionareve. 
Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shoqerise. Pas miratirnit te bilancit te vitit paraardhes, asarnbleja e 
pergjithshrne mund te vendose ta zrnadhoje kapitalin e regjistruar, duke kaluar ne 
kapitalin haze rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashperndara. 
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Neni 16 
Kuorumi 

(I) Asambleja e Pergjithshme merr vendime te vlefshme vetem me arritjcn e kuorumit le parashikuar 
nga neni I 44 i Ligjit. 
Gjate mbledhjes se asamblese se pergjithshrne pergatitet lista e aksionareve le pranishern dhe te 
perfaqesuesve te tyre, ku shenohen ernrat dhe adresat e secilit, se bashku me numrin e aksioneve, numrin 
e votave. qe keto aksione japin, vleren nominate te aksioneve, si dhe llojin apo kategorine e tyre, te 
zoteruara nga secili pjesernarres. Kjo liste u vihet ne dispozicion aksionareve dhe perfaqesuesve te tyre 
dhe nenshkruhet prej tyre. 
Asambleja e pergjithshrnc cakton njc kryetar. 
Nese asnje prej Adrninistraioreve nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nese asnje prej 
Adrninistratoreve nuk eshte i pranishem per pesernbedhjete minuta duke filluar nga ora e caktuar per 
fillimin e mbledhjes, aksionaret e pranishern dhe mete drejte vote zgjedhin njerin prej tyre si Kryetari te 
mblcdhjes. 
Adrninistratori ose anetari i Keshillit re Mbikeqyres pavaresisht se nuk eshte aksionar, ka le drejten e 
pjesernarrjes si edhe te rnarre [jalen ne cdo mbledhje te Asarnblese se Pergjithshme dhe ne mbledhjct e 
vecanta te aksionareve, zoterues te aksioneve te klasave te ndryshme. 

Neni 15 
Mbledhjet e Asarnblese se Pergjithshme 

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratoret dhe nga anetaret e Keshillit te Mbikqyres apo nga 
aksionaret e percakruar sipas nenit 139 te te Ligjit 990 I. 
Rastet e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme i parashikon Neni 136 i Ligjit. Asambleja e 
pergjithshrne thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, me njoftim, neperrnjct postes elektronike. 
Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik dhe rendi i dites u dergohen te gjithe aksionareve, jo me 
vone se 2 I dire perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asarnblese 

Neni 14 

2. Asambleja e pergjithshme merr vendime pas shqyrtimit te dokumenteve perkatese, se bashku me 
raportin e keshillit te administrimit apo keshillit rnbikeqyrcs dhe raportin e 
ekspertit kontabel te autorizuar. 
3. Nese shoqeria zoterohet nga nje aksionar, te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme 
ushtrohen nga aksionari i vetem. Te gjitha vendimet e marra nga aksionari i 
vctern regjistrohen ne nje regjister le vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen 
ose le fshihen. Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet e meposhtme: 
a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe le raporteve te ecurise se veprimtarise: 

b) shperndarja e fitimcve vjetore dhe mbulimi i humbjeve; 
c) zmadhimi ose zvogelirni i kapitalit; 
9) vendimet per investime; 
d) riorganizimi dhe prishja e shoqcrise. 
Vendimet e paregjistruara ne regjistrimin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. 
Shoqeria nuk mund t i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, 
pervec rastit kur shoqeria proven se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine apo ne haze te rrethanave te 
qarta nuk mund te mos kishte pasur dijeni per le. 
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Neni 18 
Keshilli Mbikeqyres 

Keshilli Mbikeqyres perbehet nga te pakten tre apo nje numer me i madh, por jo me shume se 
21 anetare. Anetaret jane individe, shumica e te cileve duhet te jene te pavarur dhe te ndryshern 
nga adrninistratoret e shoqerise. 
Anetaret e keshillit rnbikeqyres zgjidhen nga asambleja e pergjithshme me shumicen e kerkuar ne piken 
2 te nenit 145 te Ligj it, duke zbatuar afatin e ernerimit, te percaktuar ne statut, i cili nuk mund te jete me 
i gjate se 3 vjet. Anetaret e keshillit mbikeqyres mund te rizgjidhen. 
Keshilli Mbikeqyres ka keto te drejta dhe pergjegjesi: 
a)te kontrolloje e te mbikeqyre zbatimin e politikave tregtare te shoqerise nga adrninistratoret; 
b) te pergatise, me kerkese te asamblese se pergjithshme, marrjen e masave, qe jane ne kornpetence 
te kesaj re fundit, t'i rekornandoje asaj vendime te nevojshme per t'u rnarre, si dhe te zbatoje vendimet 
e asamblese; 
c) re therrase mbledhjen e asamblese se pergjithshrne, sa here vleresohet e nevojshme per interesat e 
shoqerise; 
9) te kujdeset qe shoqeria te respektoje Iigjin dhe standardet e kontabilitetit 
d)te shqyrtoje e te kontrolloje librat kontabel, dokumentet dhe aktivet e shoqerise; 
dh) te siguroje se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurise se veprimtarise, si dhe detyrimet e 
tjera te raportimit e publikimit, te detyrueshme ne baze te ligjit apo statutit, te kryhen me saktesi nga 
adrninistratoret. Keto dokumente duhet re miratohen e te nenshkruhen nga te gjithe e anetaret e 
keshillit te administrimit per t'iu paraqitur asamblese se pergjithshrne, se bashku me nje raport 
te keshillit te administrimit per miratim dhe nje pershkrirn per mbikeqyrjen e menaxhimit gjate te 
gjithe vitit financiar; 
2. Ne raster e parashikuara ne pikat 3, 4 e 5 te nenit 136 te ketij ligji, keshilli Mbikeqyres duhet re therrase 
menjehere asamblene e pergjithshrne, per te shqyrtuar nese shoqeria duhet te 
prishet ose per marrjen e masave te tjera te nevojshme e te pershtatshme. 
Perbe,je e Keshillit Mbikeqyres : 

Keshilli mbikeqyres perbehet nga 3 anetar, te cilet emerohen nga Asambleja e Pergjithshme 

Anetaret e Pare te keshillit Mbikeqyres dote jene: 
1. Z. Besmir Salillari, Shtetas Shqiptar, lindur ne Ura Vajgurore Berat, datelindja 02.12.1986 ,banues ne 
Tirane, identi ftkuar nga leternjoftimi me nr. personal 16120203 8C, me afat emerimi 24.08.2022- 
23 .08.2025. 

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te aksionareve 
pjesernarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesernarres, per ceshtje te tjera te 
parashikuara ne nenin 13 re ketij statuti. 

Neni 17 
Marrja e vendimeve 

Ne rastin e ceshtjeve, qe vendosen me shurnice te zakonshme, asambleja e pergjithshrne mund te marre 
vendime te vlefshme, vetern nese jane te pranishern ose te perfaqesuar aksionaret, qe 
zoterojne me shurne se 30 per qind re aksioneve, me te drejte vote. Kur asambleja duhet te 
vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shurnice te kualifikuar, sipas nenit 145 re Ligjit 9901, asambleja e 
pergjithshme mund te rnarre vendime te vlefshrne, vetem nese aksionaret, qe zoterojne me shurne se 
gjysmen e numrit total te aksioneve me te drejte vote, apo perfaqesuesit e tyre, marrin pjese ne 
votim personalisht ose votojne me shkrese apo me mjete elektronike, sipas parashikimeve te nenit 142 te 
ketij ligji. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur 
ne piken I te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite. 
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Neni21 
Largimi i anetareve te Keshillit Mbikeqyres 

( l) Detyra e anetarit te Keshillit Mbikeqyres perfundon ne rast se: 
I. personi pushon se qeni anetar i Keshillit Mbikeqyres ne baze te dispozitave te Ligjit duke 
perfshire parashikimet e pikes 4 te nenit 167 dhe nenit 157. 

Keshillit Mbikeqyres eshte pergjegjes per mbajtjen ne libra te posacern te procesverbaleve: 
1. te gjithe takimeve te Keshillit Mbikeqyres; dhe 
2. te gjitha mbledhjeve te Keshillit Mbikeqyres dhe komiteteve re tij, perfshire edhe emrat e 
Adrninistratoreve te pranishem ne cdo mbledhje. 

Neni 20 
Procesverbalet e Keshillit Mbikeqyres 

(I) Mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres do te mbahen te pakten dy here ne vit sipas nevojave te 
aktivitetit tregtar te Shoqerise, derisa Asambleja e Pergjithshme te vendose me shumice te 
zakonshme votash mbi shpeshtesine e ketyre mbledhjeve. 
(2) Vendimet e Keshillit Mbikeqyres merren me kuorumin e percaktuar ne piken 5 te nenit 167 dhe nenin 
162 te Ligjit. Anetaret e Keshillit Mbikeqyres mund te marrin pjese ne mbledhje nepermjet 
mjeteve elektronike te komunikimit perfshire komunikimin video dhe audio konference. Ata mund 
te marrin pjese ne votime duke perdorur numrin PIN te leshuar cdo anetari ne momentin e 
emerimit, 
(3) Anetaret e Keshillit Mbikeqyres ernerojne njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes, i cili mund te 
shkarkohet ne cdo kohe nga kjo detyre. Kryetari do te drejtoje cdo takim te Keshillit Mbikeqyres ne te 
cilin ai eshte i pranishern. Ne rast se Kryetari nuk deshiron te drejtoje mbledhjen apo nuk eshte i 
pranishem brenda pese minutave nga orari i caktuar per mbledhjen, anetaret e Keshillit Mbikeqyres mund 
te emerojne njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes. 
(4) Ceshtjet e rendit te dites vendosen me shumicen e votave te pjesernarresve. Ne rast numri te 
barabarte votash, vota e Kryetarit do te jete vendimtare. 
(5) Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Keshillit Mbikeqyres, ose komitetet e anetareve te 
Keshillit Mbikeqyres, ose nga persona te cilet veprojne si anetare te Keshillit Mbikeqyres, pavaresisht 
nese behet e ditur ne vijim se ernerirni i anetarit te Keshillit Mbikeqyres ka pasur mangesi ose keta anetare 
jane s'kualifikuar nga mbajtja e kesaj detyre, ose nuk kishin te drejte te votonin, do te konsiderohen te 
vlefshme njelloj sikur keta persona te ishin emeruar rregullisht dhe te ishin cilesuar e te vazhdonin 
detyren si anetare te Keshillit Mbikeqyres dhe te kishin te drejte te votonin ne mbledhje. 
(6) Vendimi me shkrim i nenshkruar nga te gjithe anetaret e Keshillit Mbikeqyres te cilet kane te drejte 
te njoftohen per mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres ose te nje komiteti te Keshillit Mbikeqyres 
eshte njelloj i vlefshem dhe i efektshern sikur te ishte miratuar ne mbledhjen e Keshillit Mbikeqyres 
ose te kornitetit te Keshillit Mbikeqyres, te mbledhur dhe te zhvilluar rregullisht. 

Ncni 19 
Mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres 

2. Z. Ervis Salillari - Shtetas Shqiptar, lindur ne Ura Vajgurore , datelindja 05.09.1989 , banues ne 
Tirane , identifikuar nga leternjoftimi me nr. personale 190905038Q, me afat ernerirni 24.08.2022- 
23.08.2025. 
3. Znj. Erla Kazazi, Shtetas Shqiptar, lindur ne Berat , datelindja 28.07.1987 , banues ne Tirane , 
identifikuar nga leternjoftimi me nr. personale 175728076H, me afat ernerimi 24.08.2022-23.08.2025. 

Anetaret e Keshillit Mbikeqyres e mbajne postin e tyre per nje periudhe prej 3 vitesh me te drejte 
riemertmi, 
Kryetar i Keshillit Mbikeqyres emerohet z. Besmir Salillari, Shtetas Shqiptar, Iindur ne Ura Vajgurore 
Berat, datelindja 02.12.1986 ,banues ne Tirane , identifikuar nga leternjoftirni me nr. personal 
16 I 202038C,me afat 3 vjecar . 
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Krcu IV 
Dividendet dhe Kalimi i Fitimevc ne Kapitalin Thcmeltar 

Neni23 
Shkarkimi i Administratoreve 

Deryra e Administratorit perfundon ne rast se: 
I. personi nuk eshte me Administrator ne baze te dispozitave te Ligjit perfshire shkarkimin nga 
Asambleja c Pergjithshme ne pajtim me piken 2 te nenit 167, dhe shkronjen "c" te pikes 2 te nenit 
135 te Ligjit; 
2. pcrsoni ndodhet ne gjendje paaftesie paguese; 
3. personi vuan ose mund te vuaje nga crregullirne mendore; 
4. personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine, ose 
5. Ka munguar per me shurne se gjashte muaj radhazi pa lejen e Keshillit Mbikeqyres ne 
mbledhjet c Adrninistratoreve te mbajtura gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshme, 
me propozim te Keshillit Mbikeqyres, vendos ta shkarkoje nga detyra. 

2. Adrninistratori kane le drejte dhe detyrohen: 
a) te kryejne tc gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise; 
b) le perfaqesojne shoqerine tregtare; 
c)te kujdesen per mbajtjen e sakte e le rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise; 
c) te pergatisin dhe te nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise, te cilet ia paraqesin keshillit te administrimit per miratim, se bashku 
me propozimet per shperndarjen e fitimeve, per tu paraqitur me pas per miratim nga 
asambleja e pergjithshme; 
d) 1e krijojne nje sistem monitorimi e njoftimi te hershern per rrethanat, qe kercenojne ekzistencen 
e shoqerise; 
dh) te kryejne regjistrirnet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te shoqerise, sipas 
parashikimeve te ketij ligji apo te ligjeve re tjera; 
e) te raportojne perpara keshillit te administrimit per zbatimin e politikave tregtare dhe, me realizimin 
e veprimeve me rendesi te vecante, per veprirntarine e shoqerise; 
i) te kryeje veprimet e tjera, te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
3. Detyrat. qe i cakton ligji keshillit re administrimit, nuk mund tu delegohen 
adrninistratoreve. 
4. Ne rastet e parashikuara ne pikat 3, 4 e 5 tc nenit 136 te ketij ligji, adrninistratoret duhet te informojne 
menjehere kryetarin e keshillit te administrimit. 

Asambleja e Pergjithshrne emeron dhe shkarkon nje ose me shume persona fizike si adrninistratore 
te shoqerise, per nje a fat le percaktuar ne statut, i cili nuk mund te jete me i gjate se 3 vjet. Adrninistratoret 
e shoqerise mund re rizgjidhen. Ernerirni prodhon pasoja pas regjistrimit ne Qendren Kornbetare te 
Regj istrimit. 
Adrninistratori i pare i shoqerise ernerohet Znj.Tcfta Minxuri, shtetas Shqiptar, lindur ne Gjirokaster 
,me date 02.12.1956 , banucs ne Tirane , idcntifikuar nga leternjoftimi me nr. F66202067W, me afat 
emcrimi 24.08.2022-23.08.2025. 

Ncni22 
Administratoret 

2. personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese; 
3. pcrsoni vuan ose mund te vuaje nga crregullirne mendore; 
4. personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine, ose 
5. ka munguar per me shurne se gjashte muaj radhazi pa lejen e anetareve te tjere te Keshillit Mbikeqyres 
ne mbledhjet e ketij keshilli te mbajtura gjate kesaj periudhe dhe Asarnbleja e Pergjithshme, me propozim 
te Keshillit Mbikeqyres, vcndos ta shkarkojc nga detyra. 
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Ne rasr re likuidimit re Shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e posacem te 
Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice te kualifikuar, mund te shperndaje ne dobi te 
aksionareve te gjithe ose nje pjese te vleres se pasurive te Shoqerise dhe per kete qellim, mund te vleresoje 
cdo pasuri dhe te percaktoje menyren e shperndarjes midis aksionareve ose atyre qe zoterojne aksione te 
klasave te ndryshme te Shoqerise. 

Neni28 
Prishja dhe likuidimi 

Kreu V 
Prishja 

Adrninistratoret, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme me shumice te kualifikuar votash 
sipas kuorumit te percakruar nga neni 145 i Ligjit, mund te vendose te kaloje ne kapitalin themeltar te 
Shoqerise fitimet e pashperndara te cilat nuk do te perdoren per te paguar dividende preferenciale apo 
shuma te tjera te parashikuara per rezerva ligjore ose kapitali. 

Neni27 
Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeltar 

Asambleja e pergjithshme erneron ekspertin kontabel te Shoqerise per cdo vit financiar. Mandati i ekspertit 
kontabel eshte nje vit i cili perputhet me vitin financiar te shoqerise 
Ekspert kontabel i pare i caktuar nga Aksionari themelues do te jete: 
-Shoqeria Maza rs shpk, regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me nr. Nipt K32123006W. 

Neni 26 
Eksperri Kontabel 

Viti Financiar ka kohezgjatjen prej 12 Muajsh duke filluar nga data I Janar deri ne 31 Dhjetor. 

Neni 25 
Viti Financiar 

(I) Ne perputhje me dispozitat e Ligjit, shoqeria me shumice te zakonshrne te votave se Asarnblese se 
Pergjithshme mund te deklaroje dividendet ne perputhje mete drejtat perkatese te aksionareve. 
(2) Me perjashtirn te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe lidhen me aksionet, te gjithe 
dividendet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per aksionet per te cilet 
paguhet dividendi. Te gjithe dividendet pjesetohen dhe paguhen ne perpjesetirn te drejte me shumat e 
paguara per aksionet, pjeses ose pjeseve te periudhes per te cilen paguhet dividendi; ne rast se aksioni 
emetohet me kushtin e perfitirnit te dividendit nga nje date e caktuar, dividendi do te 
paguhet ne perputhje me kete kusht. 
(3) Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nje aksion nuk prodhon interesa kundrejt 
shoqerise nese nje gje e tille nuk parashikohet ne te drejtat e aksionit. 
(4) Cdo dividend qe nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dyrnbedhjete vjeteve nga data e rnaturimit, 
ne rast se vendoset nga Asambleja e Pergjithshme, dote perfitohet nga shoqeria e cila nuk dote jete me e 
detyruar qe ta paguaje ate. 

Neni24 
Dividendet 



I 

Shoqeria 
S- TRADING GROUP SHA 

Per rnosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per 
cdo rnosmarreveshje qe mund te linde midis shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata e 
Rrethit Gjyqesor, Tirane. 

Neni30 
Mosmarreveshjet 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pcrputhje tc plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 
Per sa nuk parashikohct ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqeritc 
tregtare'', Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni29 
Baza Ligjore 
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Specimen i administratorit te shoqerise 5 -TRADING GROUP SHA 


